
 
31 октября 2024 года № 242 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 29 августа 2008 года № 134 "Об утверждении порядка 

использования изображения герба города Костромы юридическими и 

физическими лицами в коммерческих и иных целях" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.11.2024 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 134 

"Об утверждении порядка использования изображения герба города Костромы 

юридическими и физическими лицами в коммерческих и иных целях" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года 

№ 59, от 30 июля 2015 года № 152, от 26 мая 2016 года № 107, от 1 февраля 2018 года 

№ 9, от 4 июля 2019 года № 107, от 28 ноября 2019 года № 194) следующие 

изменения: 

1) вводную часть после слов "пунктом 6 Положения "О гербе города 

Костромы" дополнить словами "утвержденного решением Думы города Костромы от 

22 августа 2002 года № 153,"; 

2) в Порядке использования изображения герба города Костромы 

юридическими и физическими лицами в коммерческих и иных целях: 

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"Под физическими лицами в настоящем Порядке понимаются физические 

лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход" в порядке, установленном Федеральным законом от 27 ноября 2018 года 

№ 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового 

режима "Налог на профессиональный доход", а также физические лица, 

зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей в установленном 

законодательством порядке и осуществляющие предпринимательскую деятельность 

без образования юридического лица (далее - индивидуальные предприниматели)."; 

абзац пятый пункта 3 после слов "Федеральным законом" дополнить словами 

"от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ"; 

подпункт "а" пункта 71 дополнить словами ", в качестве налогоплательщика 

налога на профессиональный доход, признаваемого таковым в соответствии с 

Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ "О проведении 

эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на 

профессиональный доход"; 

в абзаце третьем пункта 9 слова "может быть выдано на период проведения 

мероприятия" заменить словами "выдается на срок указанного использования"; 
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в пункте 14 слова "Законом Костромской области от 21 июля 2008 года № 352-

4-ЗКО "Кодекс об административных правонарушениях" заменить словами "Законом 

Костромской области от 20 апреля 2019 года № 536-6-ЗКО "Кодекс Костромской 

области об административных правонарушениях". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


